
MODIFICA DELIBERA CONSILIARE N. 11 DEL 2.2.2009 AVENTE AD OGGETTO: 
"NOMINA COMPONENTI COMMISSIONI CONSILIARI CONSULTIVIE".-

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L  B  O

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Ente :

Il PRESIDENTE ha convocato il  CONSIGLIO COMUNALE  nella "Sala del Trono" del Castello Ducale , 
oggi   9/10/2009  alle Ore 18:30  in adunanza  STRAORDINARIA  di  SECONDA Convocazione previo 
invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini di cui all'art. 125 della Legge Nr. 148 del 1915.

Pre.Cognome e Nome Pre. Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome

Adunanza  STRAORDINARIA  Seduta  PUBBLICA  di  PRIMA  convocazione in data   8/10/2009  alle ore  
18:00.

13Seduta NR.

NR. Progr. 46

09/10/2009Data 

il 13/10/2009

Affissa all'Albo Pretorio

CITTA' DI TORREMAGGIORE

PROVINCIA DI FOGGIA

DI PUMPO ALCIDE S DE SIMONE MATTEO S NESTA GIUSEPPE N
QUARANTA ENZO N CORLEONE GIUSEPPE N
CARONE RAFFAELE N MONTELEONE PASQUALE S
MARINELLI ENNIO N CROCE PAOLO N
GERNONE MICHELE N RUSSO SALVATORE N
DE VITA LEONARDO S ANTONUCCI MARCELLO N
VIRGILIO ANTONIO N GAROFALO ORAZIO N
LAMONICA MICHELE S LECCISOTTI LUIGI S
TERENZI NICOLA N PRENCIPE MAURO N
CURSIO NATALE N PONTONIO MICHELE PIO S

Presenti Assenti  14  7TOTALE TOTALE

In qualità di PRESIDENTE F.F., il Sig. DE VITA DR LEONARDO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg. :

Partecipa alla seduta  il  V. SEGRETARIO GENERALE VALENTE DR. FERNANDO  .

Sono altresì presenti in aula gli assessori: MARINELLI AURELIO, VALENTE NICOLA, MATARESE 
NICOLA, ZIFARO VALERIO

.

L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi degli Artt.125 e 127 della Legge suddetta, porta la 
trattazione dell'oggetto a retro indicato. Nella sala sono depositate, da 24 ore, le proposte relative con i documenti 
necessari. 



DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.   46  DEL  9/10/2009 
 

OGGETTO: 
MODIFICA DELIBERA CONSILIARE N. 11 DEL 2.2.2009 AVENTE AD OGGETTO: "NOMINA 
COMPONENTI COMMISSIONI CONSILIARI CONSULTIVIE".- 
 
 

Entra il Consigliere Cursio Natale per cui il numero dei presenti sale a 8 Consiglieri – 
Assenti 13 – (Quaranta,  Carone,  Marinelli,  Gernone,  Virgilio,  Terenzi,  Corleone,    
                       Croce, Russo, Antonucci, Garofalo, Prencipe e Nesta);  

 
IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere 

sull’oggetto, anche perché si tratta di modificare un proprio atto; 
 
PREMESSO  che  sulla proposta della presente deliberazione il Dirigente Settore 

Segreteria e AA.GG.  per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000, ha espresso parere favorevole; 

 
Relaziona il Presidente del Consiglio f.f. Dr De Vita Leonardo; 

 
RICHIAMATE le  proprie precedenti deliberazioni n.10/05, n.65/06, n.37/07, n.11/08 e 

n.11/09, esecutive ai sensi di legge,  con le quali si è provveduto alla nomina e  modifiche delle 
Commissioni Consiliari consultive ; 

 
 DATO ATTO che il Sindaco con proprio decreto n.7 del 6.7.2009 prot. n.10115  ha 
provveduto alla nomina del Cons. Marinelli Aurelio - quale assessore comunale in sostituzione 
dell’ass.re IVAN  DI IANNI – deceduto -; 
  
    PRESO E DATO ATTO che, pertanto, bisogna sostituire il Sig. MARINELLI Aurelio, 
quale componente della   3° Commissione Consiliare  per   le   Politiche   del   Territorio   
(Urbanistica -  Opere Pubbliche - Ecologia – Verde Pubblico – Cimitero) con il Cons. 
PONTONIO Michele Pio (PDL); 
  

VISTO l’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la sussistenza di giusti motivi 
d’urgenza per far funzionare le commissioni nella nuova composizione deliberata; 

 
- Presenti  8  Consiglieri – Assenti 13; 

    
- Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge  (presenti e votanti n.8 Consiglieri); 

       
D E L I B E R A  

 
1. di modificare la propria precedente delibera n. 11 del 2.2.2009, nella parte in cui 

prevede la composizione della 3^ Commissione citata in premessa dando atto che, per 
effetto della presente modifica al sig. Marinelli Aurelio - divenuto Asssessore - 
subentra il Cons. Pontonio  Michele Pio del  “P.D.L.”;  

 
2. di dare atto che ad eccezione della suddetta modifica il contenuto del richiamato atto 

n.11 del 2.2.2009 resta invariato.  
 

I L   C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 



DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.   46  DEL  9/10/2009 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
VISTO il 4° comma dell’art.134 del D.Lgs.267/2000; 
 

- Presenti  8  Consiglieri – Assenti 13; 
    

- Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge  (presenti e votanti n.8 Consiglieri); 
       

 
D E L I B E R A  

 
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  NR. 46 DEL 09/10/2009

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE V. SEGRETARIO GENERALE
F.to  VALENTE DR. FERNANDO
IL 

F.to  DE VITA DR LEONARDO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 13/10/2009 al 28/10/2009
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124 del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì  13/10/2009 SEGRETARIO GENERALE
F.to  SPROVIERI DR GIUSEPPE

IL 
ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì  13/10/2009  SEGRETARIO GENERALE
SPROVIERI DR GIUSEPPE

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, N O N  soggetta al controllo preventivo di legittimità nè a comunicazione ai 
Capigruppo  Consiliari ,  è  stata   pubblicata   nei termini   sopraindicati   ed   è   esecutiva dal                            
ai sensi dell' Art.  134,  4^ comma  del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

Addì, ............................  SEGRETARIO GENERALEIL 
F.to  SPROVIERI DR GIUSEPPE


